______________________________________________________________________________________

Rua Pastor Cícero Canuto de Lima, nº 401 – CEP 13.036-210 – Fone (19) 3731-4500 – (19) 3236-3986

                INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

            DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS - CAMPREV

NOTA DE ESCLARECIMENTO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 02/2019

A Pregoeira designada pela Portaria nº 39/2018, torna público aos licitantes

interessados em participar do Pregão nº 02/2019, referente ao objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria

especializada contábil e administrativa, através de sistemas informatizados de

Orçamento, Execução Orçamentária, Contabilidade Pública com ênfase em

Previdência Própria Municipal, Movimentação Financeira de Bancos e

Investimentos contemplando o Atendimento ao comunicado TCE-SP SDG Nº

044/2015, Controle de Bens Patrimoniais, Almoxarifado e Controle de

Estoques, Compras e Licitações atendendo a fase IV do AUDESP-TCE-SP,

Controle Interno e Transparência Pública – Execução Orçamentária (Lei

131/2009)., o seguinte esclarecimento:

ESCLARECIMENTO:

O valor de R$ 91.500,00 (noventa e um mil e quinhentos reais), mencionado

no item 9.13.4 do edital, é referente à 10% do valor estimado do contrato.

 Campinas/SP, 08 de abril de 2019

Giancarla Finoti Gava Tomaz

Pregoeira - CAMPREV